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Abstrak
 

Asuransi Jasindo dalam memasarkan produknya menggunakan jasa agen. Agen memegang peranan yang

sangat penting bagi usaha asuransi, tanpa agen dapat dikatakan perusahaan asuransi tidak dapat beropemsi

secara maksimal. Atas penjualan yang berhasil dilakukan oleh agen, maka pihak asuransi memberikan

imbalan berupa komisi yang prosentasenya telah ditentukan. Atas komisi ini maka pihak asuransi selaku

pemberi penghasilan melakukan pemotongan atas penghasilan tersebut dengan tarif yang telah ditentukan

sesuai dengan undang-undang yang berlaku.

 

Sebelum diberlakukannya tarif progresif pemotongan pajak atas komisi ini dilakukan dengan tarif final.

Pokok masalah dalam penelitian ini adalah bagaimana perlakuan pajak penghasilan atas komisi yang

diterima agen asuransi sebelum dan sesudah diberlakukannya tarif progresif. Penghasilan yang menyatakan

semua tambahan kemampuan ekonomis dari manapun sumbemya dan apapun jenis penghasilan itu

merupakan penghasilan yang dikenakan pajak disebut the accretion concept.

 

Penelitian ini menggunakan pendekatan kualitatif. Jenis penelitian yang digunakan adalah deskriptif. Teknik

pengumpulan data dilakukan dengan observasi partisipatif, wawancara semi terstruktur dan melakukan

dokumentasi.

 

Dari hasil penelitian yang telah dilakukan, apabila penghasilan agen tidak besar, maka pajak final akan

memberikan pemasukan kepada negara yang Iebih besar, sebaliknya jika penghasilan agen cukup besar,

maka pajak progresif yang memberikan pemasukan kepada negara yang lebih besar. Kesimpulannya

pengenaan pajak final terhadap komisi yang diterima oleh agen asuransi adalah sangat tepat, karena selain

administrasinya sederhana, pemungutan pajak final tidak menimbulkan hutang pajak diakhir tahun.

Sedangkanjika digunakan pajak progresif maka akan menimbulkan hutang pajak diakhir tahun yang akan

sangat memberatkan agen, mengingat penghasilan agen yang tidak teratur. Untuk itu disarankan agar

perlakuan perpajakan untuk agen asuransi ini kembali menggunakan pajak final.

<hr><i>Asuransi Jasindo in marketing its product use agent service. Agents have an important role for the

insurance industry, without agent, it can be told that insurance company cannot maximize its operation.

 

For a success sale conducted by agent, insurance company give reward in the form of commission which its

percentage have been determined. To this commission hence insurance company as a payer do a

withholding to the commission income with tariff which have been determined as according to law. Before

progressive tariff withholding being implemented, the withholding to the commission is done with final
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tariff. The root of the matter in this research is how the treatment of income tax to the commission that

insurance agent accepted before and alter progressive tariff being implemented. Income expressing all

economic ability addition wherever its source and whatever the income type, are withhold income, called the

accretion concept.

 

This research use qualitative approach. The used research method is descriptive. Collection data technique is

done with partcipative observation, semi structured interview and conducting documentation.

 

This research results that, if agents income is not big, final tax will give the state larger inclusion, on the

contrary if agents income was big enough, progressive tax will give a larger inclusion to the state.

 

The conclusion are, implementation of final tax to the commission accepted by insurance agent is very

precise, because besides its simple administration, final tax imposition do not generate year~end tax

payable. While if progressive tax being used. It will generate year-end tax payable, that is very burdening

the agent, considering the agents income is not regular. Therefore It is suggested that tax treatment for the

insurance agent use final tax.</i>


